香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告的內容概不負責，對其準確性或完整性

亦不發表任何聲明，並明確表示，概不對因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引

致的任何損失承擔任何責任。

德昌電機控股有限公司
(在百慕達註冊成立之有限公司)

(股份代號 : 179)

2018/19 財政年度第一季度業務及未經審核財務資料

德昌電機控股有限公司（「德昌電機」或「本公司」）發出此公告，內容有關本公司及其附屬

公司（「本集團」）截至2018年6月30日止季度之業務營運及選定之未經審核財務資料。

本公司董事會認為刊發最新季度表現與國際企業披露的最佳常規一致。此公告旨在提升透明

度，並確保投資者及有意投資者在同一時間平等地取得相同的信息。

截至 2018 年 6 月 30 日止季度，本集團之營業額為 872 百萬美元，對比 2017 年同期之營業

額為 753 百萬美元，上升 16%。未計入匯率變動及收購漢拿世特科一個月之影響（漢拿世特

科於 2017 年 5 月成為本集團持有 80%股權的附屬公司），營業額上升 10%至 826 百萬美

元。

本季度內，外幣匯率的變動為集團營業額帶來正面影響，增加34百萬美元。比較2018年6月
30日止季度與去年同期之平均匯率，增幅源於歐元、人民幣及加元兌美元轉強帶來的影響。新

收購漢拿世特科為營業額增加12百萬美元。按形式上之基礎計算，未計入匯率變動，漢拿世特

科之相關營業額與去年同期相比增長約12%。

汽車產品組別

汽車產品組別如報告呈示之營業額上升 109 百萬美元或 19%。未計入貨幣效應及收購漢拿世

特科一個月之影響，汽車產品組別之營業額上升 66 百萬美元或 12%。各地區營業額變動如

下：

• 亞洲地區上升 25%
• 歐洲地區上升 2%
• 美洲地區上升 10%

汽車產品組別銷售的自然增長主要來自熱冷卻、引擎及傳動油泵、照明及座椅調節應用產品及

粉末金屬零件的需求增加。

1

工商用產品組別

未計入貨幣效應，工商用產品組別之營業額較去年同期上升 7 百萬美元或 4%。各地區營業額

變動如下：

• 亞洲地區上升 7%
• 歐洲地區持平
• 美洲地區上升 4%

工商用產品組別的銷售增長主要來自亞洲地區取得的新業務、市場份額增加及項目擴大。歐洲

地區之銷售持平。美洲地區銷售強勁增長主要來自大型家用電器及通風分部的大幅增長。

主席對本年度至今的銷售表現之評論及展望

對於首季度之銷售表現，主席及行政總裁汪穗中博士表示：「市場對德昌電機的動力產品及技

術解決方案的需求仍然強勁，為集團營業額帶來穩健增長。目前，業務面對的主要營運挑戰，

是來自原材料及勞動力成本上漲已超越去年之水平。」

汪博士續表示：「展望未來，我們仍然關注美國、中國和歐盟貿易糾紛的危機，最終會否對全

球經濟增長產生不利影響。按照我們目前的分析，美國向輸美的中國產品啟動 301 法案額外徵

收的關稅（當中包括一些已實施及一些最新公佈唯尚未實施），適用於德昌電機之產品佔集團

年度總營業額的比重少於 5%。但基於本集團極為多元化的環球銷售基礎，估計 301 關稅法案

對我們直接銷售的影響不大。然而，我們仍然難以評估進一步的報復性關稅將會對消費者需

求、購買行為以及德昌電機的組件輸入成本所產生中至長期的影響。」

警告聲明

本公司股東及有意投資者請注意，此公告提供的資料，當中包括有關全年前景預測的資料，乃

根據本集團未經審核之內部記錄及管理賬目而作出，有關資料並未經本公司核數師審閱或審

核。

股東及有意投資者於買賣或投資本公司股份時，務請審慎行事。

董事會

於本公告日期，本公司董事會成員包括執行董事汪穗中、汪詠宜及汪浩然；非執行董事汪顧亦

珍及汪建中以及獨立非執行董事 Peter Stuart Allenby Edwards、Patrick Blackwell Paul、
Michael John Enright、任志剛及 Christopher Dale Pratt。

承董事會命
德昌電機控股有限公司

  鄭麗珠
      公司秘書

香港，2018 年 7 月 11 日

德昌電機乃恒生綜合市值指數內恒生綜合中型股指數、中華交易服務一帶一路指數、彭博世界指數以及
標準普爾歐洲亞太綜合小型股指數之成份股。欲知詳情，請瀏覽 www.johnsonelectric.com。

2